1653–1670, p. 16 (on 23rd June 1654).

68] See his official letter copied down in the *Liber provinciae*. NA Prague, Collection ŘD, inv. No. 8: *Liber provinciae Boemiae ordinis praedicatorum 1653–1670*, pp. 31–32.

69] NA Prague, Collection ŘD, inv. No. 8: *Liber provinciae Boemiae ordinis praedicatorum 1653–1670*, pp. 22–23: “*17 Novemb. [1654] de maturo R.R. P.P. consilio institutus est novitiatus omnium conventuum Moraviae in conventu nostro Brunensi. Sancti Archangeli Michaelis et novitii puri qui adhuc erant Olomutii sunt Brunam vocati pro quibus adducendis missus fuit R. P. F. Dominicus Florent postea supprior et illorum magister./ Ad petitionem prioris institutus est (...) Dominicus Florent supprior et simul magister novitioru[m]./ Finita fuit visitatio conventus nostri Brunensis ubi pro bono novitiatu[s] iam factae aliquae ordinationes quarum priores sunt haec... .*”

70] MOPH 12 (1629–1656): *Pro provincia Bohemiae*, pp. 1, 5. Digitale Bibliothek Spezial: *Constitutiones et Acta Ordinis Fratrum Praedicatorum*, pp. 8023, 8027 (see MOPH 12, pp. 419, 421): *Provincia Bohemiae./ I. Approbamus omnique industria ac studio soveri et conservari mandamus communem in conventu nostro Litomericensi pro natione Bohemica novitiatum nuper erectum, atque insuper ad eiusdem provinciae petitionem designamus praenominatum conventum pro exacta observantia, volentes, quod nemo in eo possit assignari, qui habilis ac paratus non sit regulam et sacras constitutiones ad literam observare./ 2. Similiter approbamus et confirmamus communem novitiatum pro natione Moravia nuper in conventu nostro Brunensi institutum, volentes, quod in dicto conventu matutinum media nocte persolvatur, mox ubi ecclesiae fabrica eo perducta fuerit, ut chorus diurno et nocturno usui deservire possit./ 15. Denique rogamus rev. magistrum ordinis, ut quando haec provincia ad eum redierit florem, quem tum superiorum strenuus in ea labor tum novitiatuum ac studiorum nova plantaria promittunt, non differat in ipsa designare plura virtutum praemia, diffiniendo eidem et certum magisteriorum numerum et magistros creando, prout nunc petitum fuit, ipsique provinciae indulgendo liberrimam ac illimitatam eligendorum sibi de suo gremio provincialium facultatem.* The text was copied in the official provincial book. See NA Prague, Collection ŘD, inv. No. 8: *Liber provinciae Boemiae ordinis praedicatorum 1653–1670*, 3rd leaf on the endpaper.

71] Here I must include a word of thanks to my friend and colleague Tomáš Černušák, who has assisted me over years by sending me his articles and notes of the Dominican order, as well as his excerpts from historical sources preserved at the Moravian Provincial Archives in Brno.